Dieses Dokument beinhaltet die Einbau- und Gebrauchsanleitung sowie die
Einbaudokumentation und das Wartungsprotokoll. Die Unterlagen müssen bei
der Anlage aufbewahrt und vor der Benutzung gelesen werden.
Stand Januar 2025
BauderPRIMO BR8
BauderPRIMO BR6
Seilsysteme
Einbauanleitung

Typ D: Schienensysteme
Typ E: durch Eigengewicht stabilisierte, temporäre Anschlagpunkte
3   Typenbezeichnung des Produkts
4  � Normkonformität
Das Produkt ist nach Norm DIN/EN 795:2012 geprüft
5   Maximale Benutzeranzahl
6  � Serien- oder Chargennummer
Diese Nummer ist in das Wartungsprotokoll zu übertragen.
7   Informationssymbol als Verweis auf die Gebrauchsanleitung
8   Prüfnummer
9   notifizierte Prüfstelle
3
5
4
1
6
2
7
8
9
Hersteller
Sicherheitskonzepte Breuer GmbH
Broekhuysener Strasse 40
D-47638 Straelen
Produktbezeichnung Baumusterprüfbescheinigung (BMP)
Anschlageinrichtung Typ C
Typ: BR6 BMP und Typ: BR8 BMP
Bei der Baumusterprüfung eingeschaltete notifizierte Stelle
DEKRA EXAM GmbH
Dinnendahlstr. 9
D-44809 Bochum
5
Einbauanleitung
BauderPRIMO BR8 und BauderPRIMO BR6
Die Seilsysteme dürfen ausschliesslich von Fachpersonen montiert werden, die das Bauder Kursprogramm
für Absturzsicherungen durchlaufen haben und mit dieser Gebrauchs- und Montageanleitung vertraut sind.
Der Hersteller haftet nicht für sachwidrigen Einbau oder beim Einbau von nicht originalen Bauteilen.
Standardbauteile pro Befestigungsset
Anzahl Bauteile für ein Seilsystem
Objekt angepasste Bauteile
Länge resp. Anzahl gemäss Absturzsicherungsplan
2 BauderPRIMO BR KS, Kettenschloss 1 BauderPRIMO BR KA, Kraftabsorber
2 BauderPRIMO BR8 SK oder BauderPRIMO BR6 SK,
Seilklemme Typ A
1 BauderPRIMO BR SPE, Spannelement
1 BauderPRIMO BR PLATE, Typenschild
BauderPRIMO BR8 WIRE ROPE oder BauderPRIMO BR6
WIRE ROPE, Edelstahlseil
BauderPRIMO BR LINE, Gerade überfahrbar
BauderPRIMO BR CURVE 45, Kurve 45° BauderPRIMO BR CURVE 90, Kurve 90°
BauderPRIMO BR VBL, Verbindungselement BauderPRIMO BR GLIDER, Seilgleiter abnehmbar
6
1   Gripp-Klemmzangen 180 mm, 6 Stück
2   Drehmomentschlüssel mind. 25 – 130 Nm
3   Einsteckwerkzeug 24 mm zu Drehmomentschlüssel
4   Einsteckwerkzeug 13 mm zu Drehmomentschlüssel
5   Ringgabellschlüssel 24 mm
6   Ringgabellschlüssel 19 mm
7   Ringgabellschlüssel 13 mm
8   Knarre ½˝
9   Stecknuss ½˝ 24 mm
10   Stecknuss ½˝ 19 mm
11   Stecknuss ½˝ 13 mm
12  Kabelschere für mind. 8 mm Edelstahl (z. B. FELCO C 16)
13  Seitenschneider 160 mm
14  Schraubensicherung hochfest (z. B. Loctite 278)
15   Filzstift wasserfest
16   Meterstab
17   BauderPRIMO BR AG, Profi-Abrollgerät
14
1311
10 4
12